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1.1. Vuosisuunnitelman käsittelypäivämäärät

Suunnitelma

Vuosisuunnitelmaa työstetään varhaiskasvatuksen opettajien kanssa pedatiimeissä, johon opettajat tuovat
omien tiimiensä ajatuksia vuosisuunnitelmaan. Suunnitelmaa käydään läpi myös muissa kokouksissa ja
yhteyksissä.

Valmis vuosisuunnitelma käydään läpi henkilökuntakokouksessa viikoilla 39-40. Valtakunnallinen ja
paikallinen varhaiskasvatussuunnitelma sekä yksikön vuosisuunnitelma ovat säännöllisesti käytettävät
työkalut varhaiskasvatuksen henkilöstöllä.

Kertomus

Suunnitelma toteutui.

1.2. Päiväkodin/ esiopetuksen tiedot

Suunnitelma

Vuoksenniskan alueen esiopetus toimii Vuoksenniskan koulun E-rakennuksessa yhdessä 1-4 luokkien kanssa.

Esiopetuksessa on kolme ryhmää, jotka toimivat yhdessä omassa solussaan, jossa jokaisella ryhmällä on
oma "kotipesä". Esioppilaita on yhteensä 53. Henkilöstömäärä on kymmenen (11); neljä varhaiskasvatuksen
opettajaa, neljä varhaiskasvatuksen lastenhoitajaa sekä kolme varhaiskasvatuksen avustajaa.

Kertomus

Suunnitelma toteutui.

Arviointi ja johtopäätökset

Ketut ryhmässä aloitti varhaiskasvatuksen lastenhoitaja Anna Karvanen lokakuussa 2024.

1.3. Toimintavuoden työajat

Suunnitelma

Esiopetus noudattaa perusopetuksen toiminta-aikaa, lukuun ottamatta lauantain toimintapäiviä.



Koulujen loma-aikoina toimintaa keskitetään mahdollisuuksien mukaan.

Kertomus

Suunnitelma toteutui.

2. Varhaiskasvatuksen arvoperusta ja pedagoginen linjaus

Suunnitelma

2.1. Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen arvot

Suunnitelma

Imatran varhaiskasvatuksen laatulupaus: Imatran Varhaiskasvatus lupaa lapselle hyvän päivän tässä ja nyt,
päivästä toiseen, kuukaudesta kuukauteen ja vuodesta toiseen!

Imatran varhaiskasvatuksen yhteiset arvot ovat arvostus, avoimuus ja luottamus, osallisuus ja sitoutuminen
sekä kestävä kehitys.

Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen pedagogisella linjauksella korostetaan positiivista toimintakulttuuria ja
pedagogiikkaa. Imatran esiopetus on mukana Provaka -ohjelmassa ja perusopetus Prokoulu -ohjelmassa,
jota Vuoksenniskan esiopetus noudattaa. Myönteinen ja positiivinen pedagogiikka kannustaa osallisuuteen,
toimijuuteen ja uuden oppimiseen. Arvioinnissa toteutetaan myönteisen kehittävän arvioinnin periaatetta.

Olemme sitoutuneet Imatran kaupungin laatulupaukseen ja yhteisiin arvoihin.

Vuoksenniskan alueella, toimintakaudella 2024-2025 korostamme yhdenvertaisuutta ja tasa-arvoa sekä
yhteisöllisyyden kokemusta. Yhdessä tekeminen ja osallisuuden kokemukset vahvistavat yhteisöä.
Kehitämme toimintatapojamme ja teemme yhteistyötä. Yhteisöllisyys ja yhteisöön kuuluvuuden kokemus
edistää oppimista ja hyvinvointia ..

Arvojen toteutumista ja arviointia tapahtuu päivittäin arjessa, sekä viikottaisissa kokouksissa ja palavereissa.
Keskinäistä ja omaa toimintaa reflektoidaan pohtien, havainnoiden ja keskustellen.

Kertomus

Suunnitelma toteutui.

Arviointi ja johtopäätökset

Olemme jatkaneet Prokoulu toimintaan koulun kanssa. Tämän vuoden käyttäytymisodotuksia ovat
olleet samat kuin viime toimintakaudellakin (mm. ystävällinen vuorovaikutus, oppimisen ilo ja rauhallinen
ilmapiiri). Koemme prokoulun mielekkääksi ja pitkäjänteiseksi toimintatavaksi.

Prokoulumaskotit Mahti, Muru ja Touhu ovat kiertäneet luokissa ja eskarissa innostamassa protoimintaan.
Koko koulukeskus kokoontui yhteiseen prokouluaamunavaukseen maaliskuussa 2025. Yhteiset
kokoontumiset lisäävät yhteisöllisyyden kokemusta.

2.2. Päiväkodin ja esiopetuksen yksikkökohtaiset tavoitteet

Suunnitelma

Tavoitteemme tälle toimintakaudelle ovat:



• Itsesäätelyn sekä tunne- ja kaveritaitojen vahvistaminen ja harjoitteleminen

• Säännöllinen toimiminen lähiluonnossa ja -ympäristössä

• Toiminnallisuuden kehittäminen osana oppimista

• 52 -opetuksen kehittäminen ja toteuttaminen

• Aikuisten sitoutuminen lasten leikkeihin ja tuettu leikki

• Kiusaamisen ennaltaehkäisy ja ristiriitatilanteisiin puuttuminen ja niiden käsitteleminen välittömästi
ja johdonmukaisesti

• Aktiivinen osallistuminen Prokoulu-toimintaan

• Tasa-arvoinen ja yhdenvertainen toiminta

Henkilökunnan digitavoitteet toimintakeudelle ovat:

• Laitteiden käyttö on kaikilla työntekijöillä sujuvaa ja monipuolista

• Kaikki osaavat käyttää eri alustaja oppimateriaalien tekoon ja löytävät erilaista valmista materiaalia

• Green Screen -materiaaliin tutustuminen

Kertomus

Suunnitelma toteutui osittain.

Arviointi ja johtopäätökset

Tunne- ja kaveritaitoja olemme harjoitelleet kaikissa ryhmissä tänä vuonna paljon. On ollut esim.
koulukuraattorin pitämiä kaverikerhoja (ketut), ja erityisopettajien pitämiä pienryhmiä (ilvekset).

Olemme retkeilleen lähiluonnossa säännöllisesti

Toiminnallisuus on tullut osaksi jokapäivästä eskaritoimintatapaa. Eskarin kaikki opettajat ovat nyt
käyneet Tiinan toiminnalliset -koulutuksen.

52-opetus on ollut osana arkea. 52 opetusta tarvitsevia eskareita aloitti ryhmissä pitkin vuotta.
Lastenhoitaja Anna Karvanen on ollut lasten tukena (venäjänkielen taito).

Koulun kanssa esiopetuksella on yhteisen tasa-arvo -yhdenvertaisuussuunnitelma.

Tänä vuonna kiinnitimme huomiota, että roolileikit mahdollistuvat kaikissa ryhmissä. Roolileikkivälineitä oli
kaikkien saatavilla (leikkilaatikot).

Henkilökunnan digitavoitteet jatkuvat myös ensi kaudella. Nyt ne toteutuivat osittain.

3. Laaja-alainen osaaminen varhaiskasvatuksessa ja esiopetuksessa

Suunnitelma

Imatralla laaja-alaiseen osaamiseen sisältyy itsestä huolehtimisen ja arjen taidot, ajattelu ja oppiminen sekä
osallistuminen ja vaikuttaminen. Huolehdimme toiminnassamme myönteisten kaverisuhteiden
kehittymisestä ja tuemme lapsia ratkaisemaan ongelmatilanteita myönteisin keinoin. Harjoittelemme
vuorovaikutus-, ilmaisu- ja tunnetaitoja yhteisissä ryhmätilanteissa, leikeissä ja juhlissa. Leikillä on tärkeä
merkitys niin vapaissa leikkihetkissä kuin ohjatuissa ryhmätilanteissa.



Yhdessä sovittuja tavoitteita:

1. Arjen taidot

• hyvät ruokailutavat

• omista tavaroista huolehtiminen

2. Ajattelu ja oppimaan oppiminen

• harjoitellaan toisen kuuntelemista ja oman vuoron odottamista

3. Osallistuminen, vaikuttaminen ja kestävän tulevaisuuden rakentaminen

• herätetään tietoisuutta kierrättämiseen ja luonnon/luonnonvarojen säästämiseen

• rohkaistaan kertomaan omista toiveista, tarpeista ja mielipiteistä

• jokainen lapsi tulee kuulluksi

• jokainen lapsi tuntisi kuuluvansa ryhmään

• jokainen kokee tulevansa kohdelluksi tasavertaisesti

Laaja-alaiseen osaamiseen liittyvät digitavoitteet:

• Google Kuvia käytetään lasten kanssa aktiivisesti pienryhmissä ja lapset harjoittelevat itse kuvien
siirtoa omaan kansioon

• Digitaalisiin oppimisympäristöihin tutustuminen

• Projektimuotoisen toiminnan toteuttaminen; eskarin videoesittelyt

Kertomus

Suunnitelma toteutui osittain.

Arviointi ja johtopäätökset

Vuorovaikutus -ja tunnetaitojen harjoittelemisen apuna olemme käyttäneet Piki ja Huomaa hyvä­
materiaaleja sekä Virhusaaren materiaalia Karhut-ryhmässä.

Olemme kiinnittäneet erityisen paljon huomiota arjen taitoihin. Tavaroista huolehtiminen ja niiden käsittely
vaatii aikuisen vahvaa ohjausta. Toisen huomioonottamista, kuuntelemista ja oman vuoron odottamista on
harjoiteltu päivittäin. Lapset ovat kertoneet avoimesti kuulumisiaan, toiveitaan ja tarpeitaan.

Google Kuvia olemme katsoneet säännöliisesti ryhmissä ja niiden avulla on arvioitu toimintaa. Jatkossa
eskarit voisivat olla enemmän mukana kuvien siirtämisessä kansioihin. Eskarilaiset ovat käyttäneet erilaisia
sovelluksia ryhmän tableteilla. Lisättyä todellisuutta kokeiltiin Ilvekset ryhmässä. Tehtiin projektina eskarin
videoesittely. Eskarit harjoittelivat digitaitoja EU:n koodausviikon järjestämillä oppitunneilla (Luo uutta
tekoälyn avulla ja Alkeisohjelmointia satutunnilla). Osallistuimme mediataitoviikkoon Stop, Slow, Go -
harjoitusten ja materiaalin avulla.

4. Kasvua ja oppimista tukeva toimintakulttuuri

Suunnitelma

4.1. Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen toimintakulttuuri



Suunnitelma

Tavoitteena on luoda toimintakulttuuria, joka edistää oppimista, osallisuutta, hyvinvointia ja kestävää
elämäntapaa. Tähän tarvitaan yhteistyötä huoltajien ja muiden yhteistyökumppanien kanssa sekä lasten
aitoa mukanaoloa yhteisön kehittämisessä.

Kehitämme tasa-arvoa, yhdenvertaisuutta ja moninaisuutta tukevaa toimintakulttuuria. Esiopetuksen tasa­
arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma on osa opiskeluhuoltoa ja se toteutetaan yhdessä esi- ja
alkuopetuksen opiskeluhuoltoryhmän kanssa. Esiopetusryhmien tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden
selvitystyössä käytetään sosiogrammeja lasten välisistä suhteista ja aikuisten ja lasten välisistä suhteista sekä
havannointia. Näiden pohjalta kehitetään tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta ryhmässä. Tasa-arvo ja
yhdenvertaisuussuunnitelman tavoiteenamme on kiusaamisen ja nimittelyn vähentyminen sekä se, että
jokainen lapsi tuntisi kuuluvansa ryhmään.

Imatran varhaiskasvatuksessa lapsen hyvinvointia ja turvallisuutta ohjaava asiakirja on varhaiskasvatuksen
turvallisuuskansio, joka sisältää mm. yksikkökohtaisen pelastussuunnitelman, kiusaamisen ehkäisyn ja
puuttumisen suunnitelman, lähietsintäsuunnitelman ja pihavalvontasuunnitelman.

Esiopetuksen toimintaympäristö tukee ja kannustaa lapsen liikkumista.

Henkilöstön työhyvinvointia edistetään tervastoiminnalla, johon kuuluvat työyhteisöiden oma tyhytoiminta
ja työnantajan kustantama ePassi. Työyksiköissä työhyvinvointia tukevia toimintatapoja ovat erilaiset
tiimikokoukset, pedagogiset työillat sekä vuosittaiset kehityskeskustelut. Uusien työntekijöiden
perehdytyksestä vastaa koko työyhteisö yhdessä esimiehen kanssa.

Kertomus

Suunnitelma toteutui.

Arviointi ja johtopäätökset

Tasa-arvo - ja yhdenvertaisuussuunnitelma on laadittu yhteistyössä koulun kanssa.

Yhteiset tavoitteet olivat:

1. Kaikki aikuiset sitoutuvat puuttumaan epäasialliseen toimintaan

2. Kohtaaminen: Jokainen kokisi olevansa tervetullut ja tärkeäksi

Nämä tavoitteet ovat toteutuneet.

Opiskeluhuoltoryhmä tapaamisiin olemme osallistuneet kolme kertaa muutaman eskarilaisen kanssa.

Olemme osallistuneet myös yhteisölliseen opiskeluhuoltoryhmään.

Tyhyn merkeissä vietimme syksyllä yhteistä pikkujoulua. Keväällä koko Vuoksenniska-Raution väki
ruokaili Valtionhotellissa.

Palaverit järjetettiin melko säännöllisesti (info, tpk, tiimit, hoitajien ja avustajien kokoukset).

Ryhmäkokojen kasvaminen vuoden aikana ja henkilökunnan vaihtuvuus vaikeuttivat opettajien yhteistä
suunnittelua ja ideoiden jakamista.

5. Toiminta- ja oppimisympäristöt

Suunnitelma



Oppimisympäristöillä tarkoitetaan tiloja ja paikkoja sekä yhteisöjä ja toimintakäytäntöjä, joissa opiskelu ja
oppiminen tapahtuvat. Lapsi osallistuu oppimisympäristönsä rakentamiseen. Oppimisympäristö on aina
siellä, missä lapsi kulloinkin toimii ja niitä muokataan aina lapsiryhmän tarpeiden mukaan.

Toiminta- ja oppimisympäristöinä toimivat Vuoksenniskan koulukeskuksen sisä- ja ulkotilat sekä
lähiympäristö. Kaikki eskariryhmät toimivat samassa solussa, tiloja monipuolisesti hyödyntäen. Materiaalit,
lelut ja välineet ovat esillä ja helposti lasten saatavilla, mikä on tärkeää lapsen oman toiminnan
suunnittelussa. Piha kannustaa liikkumaan.

Vuoksenniskan alueen esiopetuksessa hyödynnämme erityisesti läheisen metsän ja urheilukentän
mahdollisuuksia.

Monipuoliset oppimisympäristöt tukevat toiminnassamme lasten aktiivisuutta ja lisäävät motivaatiota.
Lapset osallistuvat oppimisympäristöjen rakentamiseen ja niitä muutetaan lapsiryhmän tarpeen ja
mahdollisuuksien mukaan. Tärkeää on, että oppimisympäristöt antavat mahdollisuuksia leikkiin, luoviin
ratkaisuihin ja tutkimiseen.

Yhteisöllisyys ja kokemus ryhmään kuulumisesta ovat tärkeä osa oppimisympäristöämme. Eskarilaiset
kuuluvat omaan ryhmäänsä, eskariporukkaan sekä koko koulun yhteisöön. Lapset oppivat yhdessä
vuorovaikutuksessa toisiinsa ja toisiltaan.

Ilmapiirimme on sal liva ja kannustava sekä lasten toiveet ja tarpeet huomioonottava.

Keskeisiä yhteistyötahojamme ovat mm. Imatran liikunta- ja kulttuuripalvelut ja Pelastakaa Lapset ry.

Esiopetuksessa hyödynnämme säännöllisesti digitaalisia opetusmateriaaleja sekä välineitä. Käytämme
erilaisia sovelluksia lasten chromebookeissa sekä sähköistä esiopetusmateriaalia.

Kertomus

Suunnitelma toteutui.

Arviointi ja johtopäätökset

Samassa solussa toimiminen sujuu hyvin. Jäimme kaipaamaan yhteistä koko eskarin toimintaa, mitä
olemme aiemmin toteuttaneet.

Yhteistyötahoja ovat olleet uimahalli, kirjasto, seurakunta, Ketterä ja Taitoluistelukerho.

Kävimme katsomassa Taikasatuja-musiikkinäytelmän.

Toukokuussa Luontoterveyden osaamiskeskuksen Juha Jantunen järjesti eskareille ötökkäpajan.

Metkusta meillä vieraili Tuukka Teponoja. Hän ohjasi eskareille digitaalisen sarjakuvapajan.

Sähköisistä materiaaleista olemme jatkaneet Lukulumon ja Ystävien eskarin digimateriaalin käyttöä.
Taikamatto oli eskarissa lkk keväällä.

6. Yhteistyö ja osallisuus

Suunnitelma

Huoltajien kanssa tehtävä yhteistyö



Meille on tärkeää yhteistyössä huoltajien kanssa luottamus, tasa-arvoinen ja yhdenvertainen vuorovaikutus
sekä keskinäinen kunnioitus.

Viestinnässä käytämme Wilmaa. Tuonti- ja hakutilanteet ovat luonnollinen tapa vaihtaa ajatuksia
huoltajien kanssa. Huolehdimme säännöllisistä keskusteluista (eops-keskustelut) sekä syksyllä että keväällä.
Keskustelut on mahdollista järjestää myös etänä. Tarjoamme keskustelumahdollisuuksia myös muulloin.

Esioppilaiden huoltajilla on mahdollisuus osallistua Vuoksenniskan koulun vanhempaintoimikuntaan.

Ennen esiopetuksen alkua pidetään infotilaisuus huoltajille eskarin käytänteistä. Myös muita yhteisiä
toiminnallisia perhetapahtumia järjestetään, esimerkiksi isän- ja äitienpäivät, joulujuhla ja kevätjuhla.

Viime toimintakaudella teetetyn asiakaskyselyn pohjalta nostimme tavoitteeksemme sujuvan tiedonsiirron
huoltajien kanssa. Lisäksi asiakaskyselyssä nousi esille kiusaamisen ehkäisemisen tärkeys arjessa.

Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen yhteistyö

Kehittääksemme yhteistoimintaa ja yhteistyötä kokoonnumme säännöllisesti yhdessä arvioimaan ja
suunnittelemaan toimintaa: tiimipalaverit, opettajien pedatiimit ja henkilökuntakokoukset viikottain.
Lastenhoitajilla ja avustajilla on kokouksia 2-3 kertaa lukukaudessa. Alueen yhteisiä keskusteluiltoja
järjestetään tarpeen mukaisesti pari kertaa toimintavuoden aikana.

Yhteistyö esi- ja alkuopetuksessa

Esiopetuksessa yhteisopettajuus edellyttää intensiivistä yhteistyötä esiopetusryhmien kesken sekä
alkuopetuksen opettajien kanssa: esi-ykkös-kakkos -tiimi järjestetään kaksi kertaa kuukaudessa. Tiimissä
suunnitellaan yhteistoimintaa tulevalle vuodelle. Eskarit ja kakkosluokkalaiset kokoontuvatkerran viikossa
tekemään äidinkieleen, matematiikkaan ja liikuntaan liittyviä asioita. Lisäksi tehdään yhteisiä retkiä,
vietetään liikunta-, Unicef- ja itsenäisyyspäivää yhdessä. Eskarit käyvät myös P-luokkien kanssa yhteisillä
metsäretkillä ja ykkösluokkien kanssa järjestetään yhteistä metsäkoulua säännöällisesti. Pro-koulu on kaikille
yhteinen. Joustavaa esi- ja alkuopetusta kehitetään jokaisella palvelualueella aktiivisesti.

Kertomus

Suunnitelma toteutui.

Arviointi ja johtopäätökset

Huoltajien kanssa järjestettiin keskustelut syksyllä ja keväällä. Verkostopalaverit olivat osittain etänä.
Vanhempien infotilaisuus järjestettiin ennen esiopetuksen alkua. Yhteisinä perhetapahtumina järjestettiin
toiminnallinen joulujuhla ja perinteiden kevätjuhla.

Tänä vuonna säännölliset kokoukset toteutuivat. Järjestimme eskarissa henkilökuntakokouksen joka
viikko: esimies vastasi kokouksesta 1-2 krt/kk ja varajohtaja muulloin.

Yhteisopettajuus koulun kanssa toteutui suunnitelman mukaan: 2. luokan kanssa viikoittainen
yhteistyötunti (matematiikka, äidinkieli, musiikki), mak-viikko (ruokakasvatus).Yhteisinä tapahtumina koulun
kanssa osallistuimme ystävänpäivärataan, vappuna juhlimme yhdessä katsomalla koulun Talent-kilpailua
sekä osallistuimme koulun yhteisiin prokoulu aamunavauksiin. Osallistuimme kirjailija Siru Kalun
kouluvierailuun.



Järjestimme viskareille eskariin tutustumisen omien opettajiensa johdolla kahdesti toukokuussa. Yhteistyötä
viskarien kanssa kehitetään ensi kaudella lisää.

7. Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen toteuttaminen

Suunnitelma

Työtavat

Esiopetuksessa työtavat ovat sekä oppimisen väline että opettelun kohde. Tavoitteenamme on, että lapset
pääsevat kokeilemaan ja käyttämään erilaisia työtapoja ryhmissä sekä toisaalta työtapojen kautta saamaan
elämyksiä ja kokemuksia. Työtapoja valittaessa lapset otetaan mukaan suunnitteluun ja lopuksi
pyydetään lasten arviointeja ja palautetta. Lapset voivat osallistua suunnitteluun.

Työtapojamme ovat toiminnallinen työskentely, leikki, elämykset ja kokemukset, tutkiminen,
ongelmanratkaisu, keskustelut, taide ja sen monet muodot, ilmaisu, liikunta, työskentely yksin, parin kanssa
ja ryhmässä, retket, sadutus, erilaiset pelit, kädentaidot ja tieto- ja viestintäteknologia.

Toimintakulttuurissamme lapset pääsevät toimimaan erilaisissa ryhmissä, joissa on myös koululaisia ja
heidän opettajiaan mukana. Tiedotamme wilman kautta erilaisista käyttämistämme työtavoista, näin
vanhemmat voivat olla mukana kehittämässä toimintaamme.

Tiimimme arvioivat omaa toimintaansa säännöllisesti. Arvioinnin pohjalta kehitetään työtapoja. Haluamme
toteuttaa kaikissa esiopetusryhmissä laadukasta ja monipuolista pedagogista toimintaa. Siksi näemme
tärkeänä, että opettajat suunnittelevat yhdessä eskarin pedagogisen toiminnan ja jakavat ideoita keskenään.

Ilmaisun monet muodot

Esiopetuksessa lapsia rohkaistaan ja ohjataan käyttämään ilmaisun eri muotoja. Korostamme
toiminnassamme, että lapset saavat elämyksiä taiteesta ja luovasta työskentelystä.
Hyödynnämme kulttuurikasvatussuunnitelman pohjaa toiminnassamme. Teemme vierailuja
mahdollisuuksien mukaan mm. kirjastoon ja teatteriin. Musiikkikasvatuksessa tavoitteenamme on tarjota
lapsille monipuolisia elämyksiä musiikin parissa. Osallistumme Metkun järjestämään
toimintaan, konsertteihin streamin välityksellä sekä koulussa järjestettäviin musiikkitapahtumiin. Lasten
kädenjälki näkyy kaikkialla oppimisympäristöissämme. Pyrimme hyödyntämään työntekijöiden vahvuuksia
toiminnassamme. Myös aikuiset esittävät lapsille pieniä teatteriesityksiä

Tänä vuonna esiopetuksessa teemme ainakin yhden pitkäkestoisen käsityön lasten kanssa. Lapset
suunnittelevat ja toteuttavat sen itse. Lisäksi varaamme säännöllisesti aikaa lasten omien tuotosten
esittelyyn, ilmaisuun ja pieniin esityksiin.

Aikuiset pyrkivät olemaan ajan hermoilla. Tutustumme aktiivisesti uusiin saatavilla oleviin materiaaleihin ja
ajankohtaisiin ilmiöihin, esim. musiikki, kuvataide, liikunta.

Kielen rikas maailma

Tavoitteenamme on tukea lasten kielellisten taitojen kehitystä ja vuorovaikutustaitoja sekä vahvistaa heidän
kiinnostustaan kieleen, yksilölliset tarpeet huomioonottaen. Käytämme monipuolisia työtapoja ja
rakennamme oppimisympäristöjä tukemaan niitä.

Toiminnallinen opetus luo paljon mahdollisuuksia esim. työskentelemiseen pienryhmissä tai pareittain.

Pyrimme toteuttamaan toiminnassamme kielitietoista pedagogiikkaa.

52-opetusta toteutetaan säännöllisesti pienryhmissä



Minä ja meidän yhteisömme

Pohdimme eettisiä valintoja. On tärkeää oppia tunnistamaan ja ilmaisemaan omia tunteita sekä
huomioimaan toisia.

Kulttuurisen osaamiseen kuuluu taito kuunnella, tunnistaa ja ymmärtää eri
näkemyksiä. Vuorovaikutustaidoilla sekä kyvyllä ilmaista itseään ja ymmärtää muita on tärkeä merkitys
identiteetille, toimintakyvylle ja hyvinvoinnille. Lapsia ohjataan ystävällisyyteen ja hyviin
tapoihin. Yhteistyöhön perustuva toiminta luo mahdollisuuksia harjoitella vuorovaikutus- ja ilmaisutaitoja
eri tilanteissa ja erilaisten ihmisten kanssa.

Osallistumme valtakunnallisiin teemaviikkoihin esim. Liikennekasvatusviikko ja Lapsen oikeuksien viikko sekä
huomioimme Suomessa olevat juhlapäivät toiminnassamme. Koulun kanssa yhteisesti pidämme esim.
presidentin vaalit itsenäisyyspäivää varten. Keskusteluja käydään myös muiden kulttuurien juhlista kunkin
ryhmän tarpeen mukaisesti. Etäyhteyksien avulla osallistumme lasten kanssa mahdollisuusien mukaan
erilaisiin opetustuokioihin (koodausviikko, stop-slow-go).

Tutkin ja toimin ympäristössäni

Ympäristömme tarjoaa runsaasti aineksia lasten oppimiselle. Retkeily ja metsässä eri ilmiöiden ja asioiden
tutkiminen korostuu toiminnassamme. Ympäristökasvatuksemme ydinajatus on tunnesuhteen luominen
luontoon. Retkeilemme lähes viikoittain ympäri vuoden. Ympäristökasvatuksemme painopisteenä on
lähiluontoon tutustuminen ja sen vaaliminen. Luonto on lasten leikki- ja liikuntapaikka sekä ympärivuotinen
tutkimuskohde.

Matematiikkaa lähestymme arjen tilanteista käsin erilaisia työtapoja hyödyntäen. Taitoja harjoitellaan
säännöllisesti, toiminnallisesti ja monipuolisesti pitkin toimintavuotta. Toiminnallinen matematiikka luo
paljon mahdollisuuksia esim. työskentelemiseen pienryhmissä tai pareittain.

Kasvan ja kehityn

Itsestä huolehtiminen ja siihen liittyvät arjen taidot ovat tärkeitä. Liikumme monipuolisesti ja säännöllisesti
lähiympäristöä ja koulun tiloja hyödyntäen. Lisäksi käymme uimahallissa. Talvella hiihdämme ja
luistelemme.

Tavoitteenamme on, että lapset kokevat liikunnan iloa. Tehtävämme on järjestää oppimisympäristö ulkona ja
sisällä niin, että lasten omaehtoinen liikkuminen on mahdollista ja heitä innostavaa. Huolehdimme myös
siitä, että lapsi saa riittävästi ohjattua ja kuormittavaa liikuntaa sekä kokee liikkumisen iloa ja riemua.

Tänäkin vuonna eskareiden terveysviikolla pohdimme terveellisen ruoan ja itsestä huolehtimisen merkitystä
hyvinvoinnille. Lapsia ohjataan ymmärtämään liikunnan, levon ja hyvien ihmissuhteiden merkitystä
hyvinvoinnille ja terveydelle.

Tavoitteenamme on tukea lapsen turvallisuuden tunnetta. Lapsia rohkaistaan hakemaan aikuisen apua
ongelmatilanteissa ja kiusaamista kohdatessaan sekä kertomaan huolistaan. Opetamme lasta luottamaan
omaan ajatteluun ja oivallukseen.

Kertomus

Suunnitelma toteutui.

Arviointi ja johtopäätökset

Pedatiimeissä toimintaa on suunniteltu ja arvioitu yhdessä ja ideoita jaettu. Pedatiimien aikaa on mennyt
paljon yhteisten asioiden hoitamiseen ja käytännön asioihin.



Aikuiset esittivät erilaisia näytelmiä ja esityksiä lapsille. Vapailla hetkillä lasten omille käsitöille ja
askarteluille oli varattu materiaalia vapaasti saataville.

S2-opetus toteutui arjessa omissa ryhmissä.

Retkiä lähiluontoon toteutimme säännöllisesti.

Säännöllinen liikunta sisällä ja ulkona toteutui hyvin. Uimahallikäynnit toteutuivat suunnitelman mukaan,
hiihdimme ja luistelimme talvella. Lasten toiveita huomioitiin liikuntaa suunnitellessa.

Terveysaiheita käsittelimme muun toiminnan ohessa sekä pidettiin erillinen terveysviikko. Pidimme myös
useita erilaisia teemapäiviä tai -viikkoja omissa ryhmissä (mm. mediataitoviikko, lastenoikeuksien viikko,
liikenneturvallisuusviikko, eräviikko ja tiedeviikko)

Lasten turvallisuuden tunteeseen on kiinnitetty erityistä huomiota, kiusaamistilanteisiin on puututtu
välittömästi, ne on hoidettu huolellisesti ja tilanteita on käsitelty myös etukäteen kirjojen ja kuvien avulla.

8. Lapsen kasvun, kehityksen ja oppimisen tuki

Suunnitelma

Kertomus

Suunnitelma toteutui.

8.1. Lapsen kasvun, kehityksen ja oppimisen tuki varhaiskasvatuksessa ja esiopetuksessa

Suunnitelma

Varhaiskasvatuksessa ja esiopetuksessa lapsi saa kolmitasoisen tuen mukaisesti yleistä, tehostettua tai
erityistä tukea. Yleinen tuki kuuluu kaikille. Se on ensimmäinen keino vastata tuen tarpeeseen. Tämä
tarkoittaa yleensä yksittäisiä pedagogisia ratkaisuja sekä lyhytkestoisia ohjaus- ja tukitoimia. Tehostettua
tukea lapsi saa, jos tuen tarve on säännöllinen tai hän tarvitsee useita tuen muotoja samanaikaisesti.
Erityistä tukea annetaan niille lapsille, joiden tuen tarve on yksilöllinen, kokoaikainen ja jatkuva. Tuki voi
sisältää pedagogisia, rakenteellisia ja hoidollisia tukitoimia.

Hallinnollinen päätös tarvitaan varhaiskasvatuksessa yleisen tuen tukipalveluista, tehostetusta ja erityisestä
tuesta. Esiopetuksessa hallinnollinen päätös tarvitaan erityisestä tuesta. Lisäksi päätös tehdään
esiopetuksen täydentävässä varhaiskasvatuksessa tehostetusta ja erityisestä tuesta sekä yleisen tuen
tukipalveluista. Hallinnollinen päätös (Päätösesitys tuesta ja tukipalveluista) sisältää lapsen ja huoltajien
kuulemisen.

Erityisopettaja osallistuu lapsen tuen tarpeen varhaiseen tunnistamiseen sekä tukitoimenpiteiden ja niiden
toteuttamisen suunnitteluun ja arviointiin tarvittaessa. Pedagogisen toiminnan tavoitteet, toimenpiteet ja
menetelmät suunnitellaan yhteistyössä huoltajien, varhaiskasvatuksen opettajan ja erityisopettajan kanssa.
Edellä mainitut asiat kirjataan lapsen pedagogiseen asiakirjaan Wilmassa. Lisäksi erityisopettaja toimii
huoltajien luvalla linkkinä tukea tarvitsevien lasten monialaisessa yhteistyössä.

Kertomus

Suunnitelma toteutui.

Arviointi ja johtopäätökset



Kaikissa ryhmissä oli tehostetun ja erityisen tuen lapsia ja heille mietittiin tukimuotoja ja pedagogisia
ratkaisuja sekä niiden toteuttamista. Yleisen tuen piirissä oleville lapsille mietittiin myös tarpeen
mukaan tukitoimia.

Veo Arja Tiilikka oli konsultoinnin lisäksi samanaikaisopettajana ja ohjasi pienryhmiä. Ilvekset ryhmässä veot
Tanja Räyskä ja Katja Reinikainen olivat jaksotyössä.

Syksyllä esi- ja perusopetuksen tuen uudistukseen perehdymme hiljalleen.

9. Esiopetuksen oppilashuolto

Suunnitelma

Imatralla koulukeskuksilla toimii koulukeskuskohtainen esi- ja alkuopetuksen opiskeluhuoltoryhmä. Ryhmä
toteuttaa ennaltaehkäisevää yhteisöllistä opiskeluhuoltoa toimintaympäristöstään heräävien tarpeiden
mukaisesti sekä koulukeskuskohtaisen opiskeluhuoltoryhmän ohjeiden mukaisesti.

Esi- ja alkuopetuksen oppilashuoltoryhmässä on edustus esiopetuksesta, alkuopetuksen luokista ja Ehkva:n
oppilashuollosta. Tämän lisäksi kutsutaan kokouksiin huoltajan ja oppilaiden edustaja.

Esi- ja alkuopetuksen opiskeluhuoltoryhmän edustus on myös koulukeskuksen isossa
oppilashuoltoryhmässä.

Imatralla yhteisölliseen opiskeluhuoltoon sisältyvät

• Prokoulu -malli

o esiopetus on mukana Prokoulussa, mutta on tietoinen myös Provakan tavoitteista.

o esiopetuksesta on edustus Prokoulu -ryhmässä.

• Toiminnallinen tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma

o toiminnallinen tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma laaditaan yhdessä alkuopetuksen
kanssa

o Esiopetuksen tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelmaa toteutetaan myös täydentävän
varhaiskasvatuksen aikana

Yksilöllisiä oppilashuoltopalavereja järjestetään tarpeen mukaisesti.

Kertomus

Suunnitelma toteutui.

Arviointi ja johtopäätökset

Opiskeluhuoltoryhmään osallistui esiopetuksen edustajana varhaiskasvatuksen opettaja Helena Salakka sekä
muutamia eskarilaisia. Lisäksi hän osallistui yhteisölliseen opiskeluhuoltoryhmään. Molemmat ryhmät ovat
tavanneet kaksi kertaa niin syys- kuin kevätkaudellakin.

Pidämme tärkeänä, että eskarilaiset osallistuvat näihin kokouksiin.

Prokoulu-malli on jo osa arkeamme, joka tukee koulun yhteisöllisyyttä.

10. Arviointi varhaiskasvatuksessa ja esiopetuksessa

Suunnitelma



Arvioinnin yleiset periaatteet

Imatran varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen arviointimalli korostaa kehittävää arviointia. Arviointi on
suunnitelmallista ja säännöllistä. Se pohjautuu Imatran varhaiskasvatuksen arvioinnin ja kehittämisen
vuosikelloon sekä laadun arvioinnin käsikirjaan.

Imatran kaupungin varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen arviointijärjestelmällä tavoitellaan vahvuuksien ja
kehittämiskohteiden etsimistä ja löytämistä parhaan mahdollisen laadun takaamiseksi.

Arvioimme toimintaamme jatkuvasti lapsiryhmissä keskustellen, tiimipalavereissä ja
henkilökuntakokouksissa.

Esiopetuksen toimintakulttuuriin kuuluu jatkuva havainnointi ja arviointi. Pedagogista dokumentointia
käytämme toiminnan suunnittelun, toteuttamisen ja arvioinnin tukena. Jatkamme kuvallista dokumentointia
ryhmän toiminnan kuvaamisessa ja näkyväksi tekemisessä.

Arvioinnin kohteet

Esiopetuksen aikuiset seuraavat kunkin lapsen kehittymistä ja oppimista. Seuranta perustuu jatkuvaan
havainnointiin sekä dokumentointiin. Opettajat hyödyntävät vanhemmilta ja esiopetuksen muilta aikuisilta
saatua tietoa. Tarvittaessa opettaja konsultoi varhaiskasvatuksen erityisopettajaa.

Pidämme tärkeänä, että lapsi voi myös itse havaita edistymistään (esim. dokumentoinnin
avulla). Esiopetuksessa lapset arvioivat toimintaa ja oppimistaan perinteisten
arviointimenetelmien (peukutukset, hymynaamat, äänestykset, arviointi pallot yms.) avulla. Esiopetuksessa
käytämme arvioinnissa myös haastatteluja ja yhteisesti sovittuja kuukausittaisia arvioinnin kohteita.

Kehitämme lasten edellytyksiä itsearviointiin ja vertaisarviointiin. Rohkaisemme lapsia kertomaan
ajatuksiaan ja kokemuksiaan ja sitä, mitä he haluavat oppia (mikä heitä innostaa ja inspiroi). Harjoittelemme
ryhmässä antamaan myös toisillemme palautetta myönteisin keinoin (vertaisarviointi).

Oman toiminnan jatkuva arviointi on kehittämisen ja kehittymisen edellytys.

Vuosisuunnitelman toteutumista arvioidaan toimintavuoden aikana ja lopuksi keväällä yhdessä eskarin
henkilökunnan kanssa.

Arviointi ja johtopäätökset

Toiminnan arviointia on tapahtunut säännöllisissä tiimipalavereissa ja pedatiimeissä.

Lasten kanssa arvioitiin toimintaa perinteisten menetelmien (peukutus, hymynaamat) lisäksi
arviointitaulujen avulla. Koko toimintavuotta arvioitiin lasten kanssa töiden, kuvien ja tallennettujen
digitaalisten opetusharjoitusten avulla.

Jokaiselle lapselle tehtiin google kuvakansio, joka jaettiin perheille keväällä.

Kevätkaudella perehdyimme Kansallisen koulutuksen arviointikeskuksen (Karvin) kehittämän
varhaiskasvatuksen laadunarviointijärjestelmän Valssin käyttöön. Valssi on kansallinen
laadunarviointijärjestelmä, jonka tarkoituksena on tukea järjestäjiä ja palveluntuottajia heidän
lakisääteisessä arvioinnissaan. Henkilöstö koulutettiin ja harjoittelimme tiedonkeruuta teemasta
henkilöstön keskinäinen vuorovaikutus.

Toimintaa on reflektoitu ja sitä on kehitetty myös Reunamon observointitulosten pohjalta.

11. Talous



Suunnitelma

Palveluntarve on perustana henkilöstösuunnittelulle, jota esimies tekee aktiivisesti. Muutoksiin reagoidaan
ja toimintaa muokataan sen mukaan ja esimerkiksi tulevat eläköitymiset huomioidaan jo
suunnitteluvaiheessa. Esimies valmistelee budjettiesityksen kaupungin ohjeistuksen mukaan ja seuraa
taloutta säännöllisesti. Esimiehen rooli talousuunnittelussa on entistä aktiivisempi uuden Accuna-ohjelman
tultua käyttöön. Esimies koordinoi ja suunnittelee hankintoja yhdessä henkilöstön kanssa sekä hyväksyy
laskut. Määrärahoja käytetään talousarviossa eriteltyihin asioihin ja niiden käyttö tukee
varhaiskasvatussuunnitelman tavoitteiden toteutumista.

Kertomus

Suunnitelma toteutui.




